
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 13/2017 

 
 
OGGETTO  

 
ABBATTIMENTO ALBERI E CEDUI SU SEDIMI IN PROPRIETA ’  E USO 

DEL COMUNE DI BALZOLA  -  APPROVAZIONE AVVISO  
 

 
L’anno  DUEMILADICIASSETTE  addì  TRENTA  del mese di GENNAIO  il 
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico  Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016 ; 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 02 del 13/01/2017 ad oggetto 
“Abbattimento alberi e ceduti su terreni di proprietà ed uso del Comune di Balzola” 
dichiarata immediatamente eseguibile .  
 
Dato atto che, come specificato nella relazione tecnica allegata alla DGC n. 2 del 
13/01/2017, il legname derivante dall’abbattimento, tranne alcuni tranci di pioppo, risulta 
utilizzabile esclusivamente quale legna da ardere al quale può essere assegnato un valore al 
quintale determinabile mediamente in circa €/ q.le 0,90/1,00. 
 
Che l’importo della vendita risulta inferiore alla soglia indicata all’art. 6 del vigente 
Regolamento per le alienazioni di beni mobili ed immobili, approvato con DCC n. 37 del 
29/09/1998 e pertanto è possibile procedere con gara informale  
 
Che stante la tipologia e la morfologia dei sedimi in oggetto, impraticabili alla maggior parte 
dei mezzi ordinari, l’interesse è ristretto ad una cerchia limitata di operatori. 
 
Dato atto che l’intervento di abbattimento non può essere svolto in amministrazione diretta 
stante le mancanza di adeguata attrezzatura per il sollevamento e il trasporto dei tronchi 
tagliati . 
 
Ritenuto di dover procedere con la preliminare pubblicazione, per la durata di 10 giorni sul 
sito istituzionale dell’Ente (www.comune.balzola.al.it) di apposito avviso per la ricerca di 
operatori interessati. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale  
 

COPIA 



 2

1) Approvare l’avviso per l’individuazione delle imprese da invitare per la vendita di 
legname su terreni comunali, allegato sub.A) quale parte integrante e sostanziale  
 
2) Dare atto che il presente avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente per la 
durata di 10 giorni..  
 
3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari  
 
4) Provvedere  agli adempimenti relativi e conseguenti  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì    08/02/2017 

 
L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 


